LEI MUNICIPAL Nº 5.472, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional por Remanejamento, no valor de R$ 727.000,00 (Setecentos e vinte e sete mil reais), que específica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

  Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Remanejamento no valor de R$ 727.000,00 (Setecentos e vinte e sete mil reais), necessários para atender despesa com: Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.08.00
02.08.04
26.782.0005.2111
                                                       3.3.90.30
02.10.00

02.10.01

06.452.0014.2166

                                                      3.3.90.36
02.10.05

06.182.0014.2140

                                                      3.3.90.39
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO. . . . . . . . .  . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN. AGROPEC, OBRAS E MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS
GESTÃO DA DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS
MATERIAL DE CONSUMO
SUPLEMENTAÇÃO. . .  F.353                    R$     592.000,00

SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEG. PÚBLICA

GESTÃO DA GUARDA CIVIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F.425                    R$     105.000,00

SERVIÇOS/C.BOMBEIROS PM EST SÃO PAULO

GESTÃO DO CORPO DE BOMBEIROS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . .  F.461                    R$       30.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          R$     727.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recurso proveniente das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.08.00

02.08.01
04.122.0012.2106
                                                       3.3.90.40
                                                       4.4.90.52

02.08.02

20.606.0012.2107

                                                          3.3.90.40

                                                          4.4.90.52

02.08.03

18.541.0012.2108

                                                          3.3.90.36

                                                          4.4.90.52

02.08.04

26.782.0005.2111

                                                         3.3.90.36

                                                         4.4.90.52

02.10.00

02.10.01

06.122.0005.1014

                                                        4.4.90.51

06.122.0014.2164

                                                        4.4.90.52

06.452.0014.2166

                                                        3.3.90.39

                                                        3.3.90.40

06.452.0014.2167

                                                        3.3.90.39

                                                        4.4.90.52

02.10.03

15.452.0014.2130

                                                        4.4.90.52

TOTAL DA REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN.  DE AGROPEC, OBRAS E MEIO AMBIENTE
GABINETE DO SECRETÁRIO
GESTÃO DO GAB. AGROPEC, OBRAS E MEIO AMBIENTE
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 314                   R$       15.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 315                   R$      80.000,00

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA

GESTÃO DA DIVISÃO DESENV. AGRÍCOLA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 328                   R$      24.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 331                   R$      63.500,00

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO DO MEIO AMBIENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 341                   R$      15.000,00

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 343                   R$        9.500,00

DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS
GESTÃO DA DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 357                   R$      39.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 359                   R$      49.500,00

SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEG. PÚBLICA

CONSTRUÇÃO/ AMPLIAÇÃO/ REFORMA

OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 408                   R$      135.000,00

GESTÃO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 417                   R$      19.500,00

GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 426                   R$     203.500,00

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 427                   R$       19.500,00

GESTÃO DA VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 433                   R$       24.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 434                   R$       19.500,00

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
GESTÃO DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . . . . . . . .  F. 448                   R$        9.500,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               R$    727.000,00

       Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 08 de agosto de 2024.
     DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

1